
 

Estado do Rio Grande do Norte 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUIS 
FUNDAÇÃO CULTURAL MESTRE DADÁ 

CNPJ. 15.770.257/0001-08 
Rua Santa Teresinha, 21 – Centro – 59690-000. 

www.janduis.rn.gov.br| cultura.funcult@gmail.com 

 

 

 
Portaria 004/2023 – GDP    

 

Divulga lista de projetos habilitados para fase de avaliação 

do Edital Público 002/2023 – Edital Severina Ferreira de 

Lima de Apoio as Demais Áreas, através da Lei 195/2022, 

Lei Paulo Gustavo, no município de Janduís/RN.  

 

 

O Diretor Presidente da Fundação Cultural Mestre Dadá, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Edital 002/2023 – Edital Severina 

Ferreira de Lima de Apoio as Demais Áreas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Divulgar lista de projetos habilitados propostos por trabalhadores e 

trabalhadoras da cultura e entidades culturais de Janduís/RN, com base na Lei 

Complementar 195/2022, Lei Paulo Gustavo. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

 

 

Janduís/RN, 06 de setembro de 2023 

 
 

 
 
 

 
______________________________ 

Antônio Rogério Ferreira da Silva 
DIRETOR PRESIDENTE - FUNCULT 

Portaria 010/2021 – GP 

http://www.janduis.rn.gov.br/
mailto:cultura.funcult@gmail.com


Estado do Rio Grande do Norte 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUIS 
FUNDAÇÃO CULTURAL MESTRE DADÁ 

CNPJ. 15.770.257/0001-08 
Rua Santa Teresinha, 21 – Centro – 59690-000. 

www.janduis.rn.gov.br| cultura.funcult@gmail.com 

 

 
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

EDITAL 002/2023 – EDITAL SEVERINA FERREIRA DE LIMA DE APOIO AS 

DEMAIS ÁREAS 

 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

 

NOME CPF/CNPJ PROJETO CATEGORIA SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA 

Companhia 

Cultural 

Ciranduís 

04.061.386/0001-00 Subsídio Cultural Subsídio 

Cultural 

Habilitado  

Andresa 

Karielly 

Fernandes Leite 

014.661.764-90 O que eu vejo da 

Minha Janela 

Fomento Habilitado  

Judianne Ilanna 

Fernandes 

Cantuária 

106.265.204-52 Oficina de Dança: 

RITMOS 

NORDESTINOS – 

“Meu Nordeste 

Plural e Resistente” 

Fomento Habilitado  

Júlio Cesar 

Medeiros 

Bandeira 

087.335.024-39 Oficina de Dança: 

Meu Brasil 

Nordestino 

Fomento Habilitado  

Myriam Vitória 

Linhares 

Marques 

706.571.384-95 Coral Municipal Fomento Habilitado  

Vanessa 

Fernandes 

Lopes 

094.560.224-39 Qual é sua Bandeira Fomento Habilitado  

Alex Sandro 

Ferreira de 

Medeiros 

053.868.794-05 Prêmio por 

Trajetória 

Prêmio por 

Trajetória 

Habilitado  

Elias Longim de 

Menezes Filho 

100.329.524-06 Prêmio por 

Trajetória 

Prêmio por 

Trajetória 

Habilitado  

Elpídio Joaquim 

Neto 

053.808.184-80 Prêmio por 

Trajetória 

Prêmio por 

Trajetória 

Habilitado  

Francisco de 

Jesus Wanderley 

Garcia 

110.100.664-12 Prêmio por 

Trajetória 

Prêmio por 

Trajetória 

Habilitado  

Franklin Samuel 

Gurgel 

131.718.854-33 Prêmio por 

Trajetória 

Prêmio por 

Trajetória 

Habilitado  

Joaquim Gomes 075.367.784-90 Prêmio por Prêmio por Habilitado  

http://www.janduis.rn.gov.br/
mailto:cultura.funcult@gmail.com


de Araújo Neto Trajetória Trajetória 

Lenilda Cirila da 

Silva 

073.997.364-99 Prêmio por 

Trajetória 

Prêmio por 

Trajetória 

Habilitado  

Regilnaldo 

Teixeira da 

Silva 

131.710.284-33 Prêmio por 

Trajetória 

Prêmio por 

Trajetória 

Habilitado  

 

 

 
 

 
 
 

 
______________________________ 

Antônio Rogério Ferreira da Silva 
DIRETOR PRESIDENTE 

 

 

 

 

 


